СОВЕТ ЮТАЗИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЮТАЗИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

Р Е Ш Е Н И Е

    №10                                              с. Ютаза                             от «23» июля 2020 г.

Р Е Ш Е Н И Е

«О внесении изменений в решение
Ютазинского сельского поселения
Ютазинского муниципального района
от 21.11.2014 года № 24
«О налоге на имущество физических лиц»

В соответствии с п.2 ст.399 Налогового кодекса Российской Федерации
Совет Ютазинского сельского поселения РЕШИЛ:

1. Внести в Решение Совета Ютазинского сельского поселения Ютазинского
муниципального района Республики Татарстан от 21.11.2014 года № 24 «О налоге
на имущество физических лиц» (в редакции от 30.11.2018) следующие
дополнения:

 пункт 3.1. изложить в  следующей редакции:
 «3.1. Освободить от уплаты налога на имущества физических лиц:
   1) граждан, имеющих четырех и более детей в возрасте до 18 лет;
   2) несовершеннолетних детей граждан, указанных в подпункте 1

настоящего пункта.
 Налогоплательщики, имеющиеся право на налоговые льготы,

установленные законодательством о налогах и сборах, предоставляют в
налоговый орган по своему выбору заявление о предоставлении налоговой
льготы, а также вправе представить документы, подтверждающие право
налогоплательщика на налоговую льготу.»;

2. Настоящее решение вступает в силу со дня официального обнародования
на информационном стенде административного здания и размещения на

официальном сайте Ютазинского муниципального района в информационно-
телекоммуникационной сети Интернет по веб-адресу: http://jutaza.tatar.ru в
соответствии с пунктами 3 и 4 статьи 5 части I Налогового кодекса Российской
Федерации  и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2020
года.

http://jutaza.tatar.ru/